
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te dispozitave te nenit 12,paragrafil2.2, pika d, dhe nenit 40,paragrafi40.2, pika c te
Ligjit nr.03/ L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtaree Republikes sEkosovls",nr.28/1.5
qershor 2008) dhe t€ dispozitave te nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit tt! Komun€s s€
Prishtines, 01. nr. 110 - 391., G dt.25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, ne mbledhjen e mbajtur me
29.06.2022, merr k€t6

VENDIM
PER TRANSFERIMIN E MJET'EVE

Neni 1

MIRATOHET Vendimi p€r transferimin e mjeteve nga fondii i rezervds komunale, n€ kategorin€
e inae stimeae kapitale.

Neni 2

Sipas nenit I te ketij vendimi, nga fondi i rezerv6s komunale:, mjetet n€ vler6 prej 4,060,000.00 €,
orientohen n€ investime kapitale, respektivisht mjetet ne vler€ prej 560,000.00 € orientohen nd
Drejtorin6 e Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit p€r projektin "Blerja e biqikletave
publike", t€ cilat do t€ jen€ nE pron€si komunale, dhe rnjetet ne vlere pruj 3,S00,000.00 €
orientohen ne Drejtorin€ e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontritaue, per projektin
"Nd€rtimi i rrug€s " A",ko\ektori dhe rruga".

Neni 3

Sipas nenit II te ketij vendimi, shuma e mjeteve te transferuara €shte 4,060,000.00 €.

Neni 4

Pjes€ p€rb€r€se e ketij vendimi €sht€ edhe pjesa tabelore me detajet e holl€sishme.

Neni 5

P€r zbatimin e ketiivendimi do t€ kujdesen Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e Financave.

Neni 6

Ky vendim hyn nd fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas rep;jistrimit ne Zyren e protokollit te
Ministris6 s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01,400/ 01,-15L61.3/ 22. m€ 30. 06 .2022

PRISHT I NA

KR'TESUESI


